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Kosárlabda 

Továbbra is 
az NB ll-ben 

Közgyűlés 
Az Ü j Élet Tsz SK január 

11-én délután fél 5 órakor 
t a r t j a közgyűlését a mihály-
teleki kul túrházban. Ugyan-
csak j anuár 11-én' kerül sor 
a Gyálaráti Sportkör közgyű-
lésére. A gyálaráti pártház-
ban délután 6 órakor kezdő-
dik az esemény, amelyen ér-
tékelik az 1976. évi sport-
eredményeket, illetve meg-
határoztok a sportkör idei 
feladatait . 

Az elmúlt hét végén a bu-
dapesti Sportcsarnokban ren-
dezték meg az osztályozó 
körmérkőzéseket a kosárlab-
da NB I-be jutásért . A fér-
fiak mezőnyében a Pécsi 
VSK, a SZEOL, az Oroszlá-
nyi Bányász és a MEAFC 
küzdött az élvonalba kerülé-
sért. A SZEOL az első na-
pon a Pécsi VSK ellen lépett 
pályára és 108:79 (42:27) 
a rányú vereséget szenvedett 
Szombaton az Oroszlányi Bá-
nyász győzedelmeskedett a 
kék-fehérek ellen 83:81 
(45:40) arányban. A befeje-
zés előtti percben még a sze-
gediek vezettek 81:79-re, de 
az oroszlányiak h a j r á j a job-
ban sikerült. Az utolsó ver-

senynapon a miskolci mű-
szaki egyetemisták voltak az 
ellenfelek. SZEOL—MEAFC 
87:81 (43:43). A SZEOL ke-
zében volt a fel jutáshoz 
szükséges pontarányú győze-
lem, azonban a sok biztos 
helyzet és büntető kihagyása 
miatt ez meghiúsult. 
Az osztályozó végeredménye ' 
1. PVSK 3 3 - 274-218 6 
2. MEAFC 3 1 2 230-22 5 4 
3. SZEOL 3 1 2 247-272 4 
4. Oroszlány 3 1 2 218 -234 4 

Megjegyzés: azonos pontszám-
nál az egymás elleni mérkőzések 
kosárkülönbsége döntött. 

A női osztályozón a Ganz-
MÁVAG és a Zalaegerszegi 
TE együttese szerezte meg a 
fel jebb jutásra jogosító első 
két helyet. 

Közgyűlés 
a Szegedi Spartacusnál 

283 igazolt versenyző a motorcsónakotoknálI 

FIFÁ-hírÓk ^1 'f'úsági Sportolói 

tovább- Kristyán és Dobi 
képzése 

Hétfőn reggel az OTSH 
szövetségi székház tanácster-
mében megkezdődött a szo-
cialista országok FT FA-játék-
vezetői nek továbbképző tan-
folyama, 

Bulgária, Csehszlovákia, az 
NDK, Lengyelország, Romá-
nia, a Szovjetunió és Ma-
gyarország legjobb labdarú-
góbírái — a vezetőkkel 
együtt összesen 49-en — 
hallgatták meg Kutas István 
megnyitóját . 

Az első napirendi pontként, 
„a játékvezetők minősítési 
rendszeréről, a keretek lé t -
számáról és kialakulásáról" 
beszélt Köpke, az NDK kül-
döttségének vezetője. Korre-
fe rá tumként román hozzászó-
lás (Radulescu) hangzott el. 

A délelőtt folyamán nagy 
érdeklődés kisérte Major Ist-
vánnak, az „International 
board szabálymódosításai és 
döntvényei, s ezek egységes 
alkalmazásáról" szóló előadá-
sát. 

Néhány részlet az elhang-
zottakból : 

A jelentős ú j í tásnak szá-
mít a fotóriporterek „vonalá-
nak" megjelölése, hiszen az 
alapvonalon túleső játékosok 
gyakran szenvedtek sérülést 
a fényképezőgépektől, a rosz-
szul elhelyezkedett fotósok-
tól. 

A kapusokkal kapcsolatban 
minden eddigi szabály é r -
vényben van. Szabályosan, 
vállal továbbra is szabad t á -
madni a kapu előterén be-
lül, ha a kezében van a Lab-
da, a kapu előterén kívül pe-
dig ugyanúgy, mint bármely 
más mezőnyjátékost. 

Néay lépés után kell k i -
dobnia, kirúgnia a labdát a 
kaovsnak. a földön ezután 
még mindig birtokában t a r t -
hat ja , de nem veheti vissza 
ismét kezébe. Ilyen helyzet-
ben viszont már megtámad-
ható, vállal lökhető, csakúgy, 
mint mezőnyjátékos eseté-
ben. 

A játékvezetői tanácskozás 
m a 9 órától folytatódik. 

így kellett volna 
tippelni! 

Két vi lágbajnok nyerte a 
televízió immár hagyomá-
nyos diját , amelyet az esz. 
tendő legeredményesebb if-
júsági korosztályú sportoló-
jának ítélnek oda. A lányok-
nál a tekéző Kristyán Zsu-
zsa az első, aki élete első vi-
lágbajnokságán egyéniben és 
csapatban két aranyérmet , 
párosban pedig ezüstérmet 
nyert . A f iúknál Dobi Lajos 
csepeli öttusázó az if júsági 
vi lágbajnokság megnyerésé-
vel érdemelte ki az elsősé-
get. A rangsorok. Lányok: 
1. Kris tyán Zsuzsa (Győri 

Lenszövő SK), tekéző, 2: Sza-
bó Gabriella (Statisztika), 
asztaliteniszező, 3. Bárdi 
Györgyi (NIM), röplabdázó 
és Övári Eva (Dunaújvárosi 
Kohász), tornász. F iúk: 
1. Dobi Lajos (Csepel SC), 
öttusázó, 8. Nébald György 
(Bp. Honvéd), kard vívó, 3. 
Nagy Sándor (Gyulai SE), 
úszó és Kenéz György (Va-
sas), vízilabdázó. A dí jakat 
vasárnap délután a Telesport 
műsorában adták át a győz-
teseknek, helyezetteknek és 
az edzőknek. 

Paragi Ferenc, a Spartacus elnöke a szakosztályok 1976. 

1. TORINO— LáZlO 3:1 3 
r. ROLOGNA—INTER 1:8 1 
S. CATANZARO—FOGOIA 3:1 1 
4. OENOA—CENENA 4:1 1 
:> MILÁN—VERONA •:• * 
«. NAPOLI—JL'VENTÜS •:! ! 
I. rERUGIA—EIORENTINA •:» » 
8. IIOMA—SAMPDORIA 3:9 1 
9. ASCOLI—MONZA 2:0 1 

10. BRESCIA—TARANTO 1:0 1 
11. CATANIA—AVELLINO 1:0 1 
12. L::CCE—NO' IIIA 2:1 1 
II. ATA' ANT.l—SrAL 1:0 1 

' 1 
14. CAGL1ARI—TERNANA 1:0 1 

A Sportfogadási és Lottó Igaz-
gatósa® tájékoztatása szerint a 2. 
fogadási hét nyereményei a Kö-
ve kezők: 13 plusz l-es 79 db, 
nyereményük 19 313 íorlnt. 13-as 
6 d t . nyereményük 13 810 forint. 
13-es 1810 db. nyereményük 432 
forint . U-es 18 612 db, nyeremé-
nyük 4. forint. 10-es 100 257 db, 
nyereményült 13 forint *z elvé-
it venként. 

A Vilniuszban rendezett 
szovjet műkorcsolyázó-baj-
nokság fénypont já t a világ-
és olimpiai ba jnok Rodnyi . 
na—Zajcev kettős k ű r j e je-
lentette. Az e lmúl t idény óta 
ú i ra á t formált , hibát lanul 
előadott szabadkorcsolyázó 
p rogramjuka t hat pontozó 
6-os pontszámmal értékelte. 
További eredmények. Jég-
tánc: 1. Mojszejeva—Mi-
nyenkov, Fér f iak : 1. Koval-
jev. 

* 

Garmisch Par tenkirchen-
ben a férf i óriás műlesikló 
versenyen, a Világ Kupa 
ú j abb fu t amában a 22 éves 
osztrák Klaus Heidegger 
győzött. A férf i Világ Ku-
pa állása: 1. Klammer 
(osztrák) 75. 2. Hemmi (sváj-
ci) 73, 3. Heidegger 70 pont-
tal. 

* 

Ausztrália nemzetközi te-
niszbajnokságának döntőire 
Melbourne-ban kerül t sor. 
Férfi egyes: Tanner (ameri-
kai)—Vilas (argentin) 6:3, 
6:3, 6:3. Női egyes: Reid 
(ausztrál)—Fromholtz (auszt-
rál) 7:5, 6:2. Férf i páros: 
Roche, Ashe (ausztrál, ame-
rikai)—Pasarell, van Dilién 
(amerikai) 6:4, 6:4. Női pá-
ros: Formholtz, Gourlay 
(autszrál)—Reid, Nagelson 
(ausztrál, amerikai) 5:7, 6:1, 
6:3. 

* 

Quebecben a Quebec Nor-
diques 12 ezer néző előtt 6:1 
(3:1, 2:0, 1:0) a rányban győ-
zött a szovjet jégkorong-vá-
logatott ellen. 

* 

Marokkó if júsági váloga-
to t t ja is bekerült a Tunéziá-
ban június végén kezdődő 
labdarúgó Világ Kupa dön-
tőjét en. Az együttes Casab-
lancában, a visszavágón 3:0-
ra nyert Guinea ellen. (Az 
poct.) Marokkó együttese, 
Magyarország, Honduras és 

egy dél-amerikai csapattal 
szerepel egy csoportban. * 

Gedővári (Újpesti Dózsa) 
nyerte a kardvívók idei első 
első találkozón 1:0-ra kika-
tájékoztató versenyét. Mö-
götte a következő sorrend 
alakult ki: 2. Gerevich 
(BVSC), 3. Kocsis (Bp. Hon-
véd). 4. Kovács T. (Vasas), 
5. Körmöczi (Ű. Dózsa), 6. 
Kovács A. (BSE). 

* 

A Bp. Honvéd férf i röp-
labdacsapata KEK-mérközé-
sen, Budapesten 3:0 arány-
ban nyert a Panathinaikosz 
Athén együttese ellen. * 

Az Elektromos kézilabda-
csapata nyerte a Kőér utcai 
csarnokban rendezett nem-
zetközi férf i tornát . Második 
a Minaur Baie Mare (ro-
mán) . harmadik Ausztria 
válogatottja, negyedik a Bp. 
Spartacus. 

* 

A hastingsi nemzetközi 
sakkversenyen Faragó kika-
pott az angol Whiteleytől, 
Adorián já t szmája pedig 
függőben marad t az angol 
Webb ellen. 

Tegnap a Szegedi Spar-
tacus Sportegyesület a Ti-
sza üzáiló koncert termében 
tartotta közgyűlését. Érté-
kelték az 1975-ös sportered-
ményeket, és meghatározták 
a szakosztályok idei felada-
tait. A közgyűlésen többek 
között megjelent Horváth 
János, az Ipari Szövetkeze-
tek Csongrád megyei Szö-
vetségének elnöke, Wiener 
Károly, az OKISZ Sportosz-
tály képviselője es Borbély 
András, a városi Sportfel-
ügyelőság vezetője. 

Paragi Ferenc, a Spar-
tacus elnöke összegezte a 
szakosztályok munká j á t . 

— A Sparlacus négy sport-
ágban — röplabda, súlyeme-
lés, motorcsónak, asztalite-
nisz — minőségi szinten 
képviseli a város sport já t . 
Éppen ezért nem közömbös, 
hogy a sportágak képviselői 
milyen eredményeket érnek 
el. 

Röplabda: A szakosztály 
1958-ban a l a k u l t 1969-től a 
Spartacus női csapata a leg-
magasabb osztályban játszik. 
A legfontosabb célkitűzést 
s ikerül t megvalósítani, hi-
szen a csapat bennmaradt 
az NB I-ben, gond azonban 
akadt így is elég. A szezon 
kezdetén a kényszerű f iata-
lítás és anyagi nehézségek 
gátolták a folyamatos m u n -
kát, és a szakosztály vezeté-
sét sem sikerült megnyugta-
tó módon elintézni. Biztató 
a jövőre nézve, hogy a 
Spartacus az NB I egyik leg-
f ia ta labb csapata. A játéko-
sok többsége egyénileg kép-
zett, technikailag jól felké-
szült, de hiányzik közülük 
olyan irányító, aki magáva] 
tud ja ragadni a többieket. 

Áz esélyesek 
feladták... 

Óriási biztonsági intézkedések 
közepette rendezték meg Buenos 
Airesben, magyar idő szerint va-
sárnap későn este, a Forma—1. 
autók idei első világbajnoki fu-
tamát. Több mint félezer rendőr 
és katona vette körül a pályát, 
amelyet a r a j t előtt centiméter-
ről contlméterre pontosan átvizs-
gáltak, nehogy váratlan „fordu-
lat' ' ér je a versenyzőket. A ra j t -
nál 19 versenyző Jelent meg. A 
ra j t után az tr Watson vette át 
a vezetést, mögötte volt az an-
gol Hunt, a tavalyi "Yilágbajnok 
és az osztrák Lauda, a két év 
előtti VB-győztes. 15 perc után 
Hunt került az élre. többen ls 
befogták Laudát. Az osztrák ver-
senyző fokozatosan visszaesett. 
Meglepetésre Hunt „kiállt a sor-

ból", miután kocsija megcsú-
szott, és sérülést szenvedett, ő 
azonban „megúszta" az esetet. 
A táv felénél Watson vezetett az 
amerikai Andretti előtt. A 25. 
körben Lauda géphiba miatt 
ugyancsak feladta, de amint lát-
szott, többen is hasonló sorsra 
jutottak. A ha j rában a dél-afri-
kai Scheckter fokozatosan fel-
nyomult. sorra befogta ellenfele-
it. es végül ö szerezte meg a 
győzelmet. A dél-afrikai ver-
senyző 189,43 km-es átlagot ért el. 

Az argentin Grand-Prix vég-
eredménye: 1. Jody Scheckter 
(Dél-Afrika), 2. Pace (Brazília), 
3. Reutemann (Argentína), 4. 
Flttipaldi (Brazília). 5. Andretti 
(USA). 5. Regazzoní (Svájc). 

Nem sikerül t megfelelően 
póuoxiii Javorkútt jaadot, 
ioin Margitot és Tom iva-
taunt, axiK erősségei vo.iak 
a csapamaic. A gonuox elle-
nére sikernek konyve.nei.juk 
el, hogy három játékosunk 
Kovács Ágnes, Kovács Eva 
„A" váioga.ott kerettagok 
lettek, Lengyel Gabriella es 
Daróczi Klara is a kerethez 
tartozik, sót az ú j utánpót-
lás-válogatottba Piukovics 
Eva, Faoián Ildikó és Mol-
náráé Bukta Katalin is meg-
hívást kapott. Az edzőgon-
dokon úgy próbálunk segí-
teni, hogy január tó l a ha-
ladó csoporttal Drevenka 
Lujza, a kezdőkkel pedig 
Tóth Teréz foglalkozik. Ér-
tékes a közvetlen utánpót-
lást jelentő gárda fejlődése. 
A juniorcsapat az országos 
döntőben a második helyet 
szerezte meg, a serdülők pe-
dig e l jutot tak az OIK terü-
leti döntőjébe. A röpiaboa-
szakosztály 1977. évi célki-
tűzései körött a legfontosabb, 
hogy bennmarad jon a leg-
magasabb osztályban. Ez 
most sokkal nehezebb lesz, 
mint a korábbi években, 
hiszen az A-csoportban hat, 
a B-csoportban pedig nyolc 
együttes küzd a helyezése-
kért. A szezon befejeztével 
pedig nem egy, hanem há-
rom csaoat mond búcsút az 
NB I-nek. 

Motorcsónak: A szakosz-
tály m u n k á j á b a n az elmúlt 
év lényeges és döntő válto-
zást hozott. Az MMSZ mél-
tányolva a Spartacus évti-
zedes eredményes munká -
ját , a tú raba jnokság első két 
fu t amának megrendezesével 
bízta meg a szakosztályt, 
melyet sikerült dicséretesen 
megvalósítani. A taglétszám 
283! Ez a nagy létszámemel-
kedés örvendetes, hiszen 
nemcsak mennyiségi, hanem 
minőségi változást is ered-
menyezett. Az MMSZ tavaly 
egy négyhengeres Kőmg-mo-
toi 1 adott a szakosztálynak, 
mel'ye) Ribizsar Mihály, a 
s iklóhajók kategóriájában a 
dunavarsányi csucskísérleti 
versenyen 129,96 xm/ór a a t -
laggal ú j országos csúcsot 
állított fel a 350 kem-es gép-
osztályban. Az országos 
rangsorolásban az alábbi 
eredményeket ér ték el a 
Spartacus versenyzői. Sikló-
ha jók : 250 kem: Túrú László 
4. 350 kem: Ribizsár Mihály 
4 . . . Darvas Zoltán 6. 500 
kem: Tokaji Béla 6. Túra-
verseny: 250 Kem: Tokaji— 
Paszt páros 2. 350 kem: 
Horváth—dr. Kovács 2. 500 
kem: Darvas—Karizs 5. 850 
kem: Csapó—Pusztai 3. Tú-
raosztályban területi ba jno-
kok: Besze—Vas, Toltaji— 
Paszt, Horváth Imre—Hor-
váth Imréné, Feil—Árva, dr. 
Farkxis György—dr. Farkas 
Györgyné, i f j . Besze—Janó 
párosok. Üjság még, hogy 

Au> s . &tu*„„>r felvétele 
évi eredményeit értékeli 

1977-ben Szegeden rendezik 
meg a 350 kem-es kategóriá-
ban a siklóhajók Európa-
bajnokságát , ahol a Spar-
tacus versenyzői is ra j thoz 
állnak. 

Asztalitenisz: A női csapat 
1975-ben fel jutot t az NB 
II-be, a fér f iak pedig az 
NB III középmezőnyében 
végeztek. A női csapat 197(5-
ban kiszorult a Sportcsar-
nokból, és csak Kiskundo-
rozsmán tarthatott edzéseket. 
Éppen ezért töboen nem 
vállalták az utazgatást ea 
mondha t juk úgy, az asztali 
tenisz-szakosztaly szétesett. 
A nők kiestek az NB Il-bői, 
a fé r f iak pedig az NB III 
9. helyén végeztek. Minden 
erőfeszítés ellenére végül 
úgy döntöt tünk, hogy nöl 
szakosztályunkat megszün-
tet jük, férf i asztaliteniszező-
ink pedig a DÉLÉP SC-vel 
közösen k é s z ü n e x a n a -
gyobb feladatokra. 

Súlyemelés: Az NB III 16 
csapata közül a Spar tacus 
súlyemelői a ,8. helyen végez-
tek. Dicséretes az utánpótlás 
nevelése, hiszen Harmos Ti-
bor, Zelei György és Hegyi 
Árpád aranyjeiveoyes telje-
s í tményt ér t el. Karai Mi-
hály, Tokody Péter és Ter-
hes Zoltán ezüstjelvényes, 
Valkai János, Töke István, 
Vicsai Árpád és Márkus 
Róbert bronzjelvényes szin-
tet teljesített. A szakosztály 
célkitűzése,- hogy 1977-bén 
az NB III első három helyé-
nek valamelyikén végezzen. 

— A Szegedi Spartacus a 
hagyományoknak megfelelő-
en 1976-ban is tevékenyen 
részt vett a nemzetközi ma-
ratoni verseny sikeres meg-
rendezésében. rlason'ó össze-
fogással reméltük jövőre is 
sikerült az ünnepi he.ekhez 
méltó reprezentáns sport-
rendezvénnyé tenni a mara-
toni versenyt. 

A sportegyesület elnöke 
végezetül megköszönte a 
sportszervek és a sport tár-
sadalmi munkásainak segíti 
ségét. A beszámoló után hoz-
zászólások következtek. 

Wiener Károly a szövet-
kezetekkel való szorosabb 
együttműködésről beszelt, 
majd Borbély András, a vá-
rosi Sportfelügyelőség veze-
tője értékelte a Spartacus 
szakosztályainak 1976. évi 
eredményeit, kri t ikusan szólt 
az 1977-es év elvárasairól. 
Horváth János es Vasvari 
Miklós szavai után többen 
nehezményeztek az elnókseg 
előterjesztését, mely szerint 
a motorcsóna.tosok tagsági 
dí já t a naiüosztályoknak 
megfelelően ez évben fel-
emelték. A ktoő estébe nyúzó 
közgyűlés záróakkordjaként 
a S^a-'.ac'is elnóxbége a ián-
dékot adott át Vasvári Mik-
lósnak, majd Wirth István 
levetítette a "notorcsónako-
sok területi bajnokságáról 
készült f i lmjé t 

Bagaméry László 


